ПРОТОКОЛ
 заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»

г. Сосногорск                                                                                  25 марта 2015 г.

Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»

Присутствовали: члены Общественного совета при администрации МР «Сосногорск» (14 человек), заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск» Ворона Т.В., и.о. руководителя администрации ГП «Сосногорск» Тришина С.А., руководитель сектора по муниципальным услугам и НКО администрации МР «Сосногорск» Костина М.Н., ведущий специалист сектора по социальным вопросам и НКО администрации МР «Сосногорск» Суворова В.А., руководитель отдела коммунальных энергосистем, транспорта и связи администрации МР «Сосногорск»   Петрова Р.Г.
Отсутствовали: Белых Н.В., Митракова В.А., Соколова Е.В.

Повестка заседания:
1.  Об улучшении жилищных условий граждан.
2.  О мероприятиях, посвященных празднованию 70-летия Победы в ВОВ.
3.  Об обращении Совета ветеранов пст. Малая Пера.
За данную повестку голосовали:
«за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 1
Об улучшении жилищных условий граждан.
Заслушали информацию Суворовой В.А. и Петровой Р.Г.
Решение: принять информацию к сведению, предложить администрации ГП «Сосногорск» обратить особое внимание на ветхий аварийный фонд в сельских населенных пунктах.
Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 2
О мероприятиях, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Заслушали информацию Костиной М.Н.
Решение: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 3
Об обращении Совета ветеранов пст. Малая Пера.
Федосенко А.Я. зачитала обращение Совета ветеранов пст. Малая Пера и прилагаемые материалы.
Выступили члены Общественного Совета: Никулин И.Н., Корякина О.Н., Хозяинов В.И., Абакумова О.М.,

Решение: сделать замечание Шевченко Г.В. о некорректном поведении и неправомочности направлять свои обращения с формулировкой «представитель Общественного Совета».
Председатель  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                      А.Я.Федосенко

Секретарь заседания                                                                       К.В. Румянцева
Выписка из протокола
 заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»

г. Сосногорск                                                                                  25 марта 2015 г.

Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»

Присутствовали: члены Общественного совета при администрации МР «Сосногорск» (14 человек), заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск» Ворона Т.В., и.о. руководителя администрации ГП «Сосногорск» Тришина С.А., руководитель сектора по муниципальным услугам и НКО администрации МР «Сосногорск» Костина М.Н., ведущий специалист сектора по социальным вопросам и НКО администрации МР «Сосногорск» Суворова В.А., руководитель отдела коммунальных энергосистем, транспорта и связи администрации МР «Сосногорск»   Петрова Р.Г.

Отсутствовали: Белых Н.В., Митракова В.А., Соколова Е.В.

Повестка заседания:
1.  Об улучшении жилищных условий граждан.

2.  О мероприятиях, посвященных празднованию 70-летия Победы в ВОВ.

3.  Об обращении Совета ветеранов пст. Малая Пера.

За данную повестку голосовали:
«за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос 3

Об обращении Совета ветеранов пст. Малая Пера.

Федосенко А.Я. зачитала обращение Совета ветеранов пст. Малая Пера и прилагаемые материалы.

Выступили члены Общественного Совета: Никулин И.Н., Корякина О.Н., Хозяинов В.И., Абакумова О.М.,

Решение: сделать замечание Шевченко Г.В. о некорректном поведении и неправомочности направлять свои обращения с формулировкой «представитель Общественного Совета».
Председатель  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                      А.Я.Федосенко